134  diário oficial Nº 36.295 Quinta-feira, 10 DE JULHO DE 2025

HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2786484
PORTARIA N° 3087/25, 09 de Julho de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: PATRICIA CARVALHO CAVALCANTE
MATRÍCULA: 51855932/2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE SALVATERRA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Brejo Grande do Araguaia/PA
PERÍODO: 06/07/2025 a 16/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10,5 (dez e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 2.488,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2783500
PORTARIA N° 3088/25, 09 de Julho de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: LEONY LUIS LOPES NEGRAO
MATRÍCULA: 57233067/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE CASTANHAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Acará/PA
PERÍODO: 06/07/2025 a 13/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7,5 (sete e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 120,00
VALOR TOTAL: R$ 900,00
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
T.E.D. n° 004/2021 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
DIÁRIAS COLABORADOR EVENTUAL
PAE: 2025/2937287
PORTARIA N° 3084/25, 09 de Julho de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: GABRIEL MATHEUS LUCENA DE SOUZA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Igarapé-Miri/PA
PERÍODO: 20/07/2025 a 31/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 11,5 (onze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 211,01
VALOR TOTAL: R$ 2.426,62
OBJETIVO: Ministrar disciplina
FONTE DO RECURSO: PARFOR
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2923669
PORTARIA N° 3085/25, 09 de Julho de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: ADRIANO PRAZERES DE MIRANDA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: São Luís/MA
PERÍODO: 21/08/2025 a 24/08/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 527,10
VALOR TOTAL: R$ 1.844,85
OBJETIVO: Participar e apresentar trabalho científico em Congresso
FONTE DO RECURSO: OFICINA ORTOPÉDICA FIXA-OOF/CERIII
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1219304

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO N° 04/2025- UEPA
PROCESSO ELETRÔNICO N° 2025/2690487 - UEPA
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Assinatura: 08/07/2025
Objeto: Esta rescisão bilateral do Contrato Nº 04/2025 - UEPA está am-
parada no Inciso II, artigo138, Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, no
qual teve seu objeto a prestação de SERVIÇOSMÉDICOS, Especializado
em Dermatologia para Portadores de Doenças Dermatológicas no Estadodo
Pará com a empresa NUTRIODONTOMED CONSULTA MÉDICAS LTDA - ME,
CNPJ:12.159.820/0001-00.
ORDENADOR
NOME: : CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 1219158

..

FUNDAÇÃO DE APOIO PARA O
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
PARAENSE

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 038/2025-FADEP, DE 07 DE JULHO DE 2025.
O Presidente Interino da Fundação de Apoio para o Desenvolvimento da
Educação Paraense (FADEP), no uso das atribuições que lhe foram confe-
ridas pelo Decreto Governamental de 18 de junho de 2025, publicado no
DOE nº 36.269 de 23 de junho de 2025;
CONSIDERANDO os termos do PAE 2025/2911096;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 029/2025-FADEP, de 10 de junho de
2025, publicada no DOE n° 36.261 de 13 de junho de 2025.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR
Presidente Interino

Protocolo: 1219151
PORTARIA Nº 039/2025-FADEP, DE 08 DE JULHO DE 2025.
O Presidente Interino da Fundação de Apoio para o Desenvolvimento da
Educação Paraense (FADEP), no uso das atribuições que lhe foram confe-
ridas pelo Decreto Governamental de 18 de junho de 2025, publicado no
DOE nº 36.269 de 23 de junho de 2025;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 015/2025/GRH/FADEP, contido nos
autos do PAE 2025/2947989;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulares aos funcionários lotados nesta Fundação de
Apoio para o Desenvolvimento da Educação Paraense (FADEP), no mês de
AGOSTO, conforme abaixo:

NOME MATRÍCULA ADMISSÃO AQUISITIVO PERÍODO
AMANDA CRISTINA JARDIM DOS

SANTOS 5946915/3 22/01/2024 22/01/2024 a 21/01/2025 11/08/25 a 25/08/25

ERICKA ALEXANDRA GONÇAL-
VES PINTO 57217253/2 07/03/2024 07/03/2025 a 06/03/2025 04/08/25 a 02/09/25

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR
Presidente Interino

Protocolo: 1219685

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1084/2025 PROCESSO: 2025/2870785
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 21/07/2025
a 19/08/2025, correspondente o triênio de 15/01/2018 a 20/08/2022
para a servidora, MARIA DO SOCORRO RAMOS DA SILVA, Matrícula nº
54197535/1, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada na DTE/SEASTER.
PORTARIA Nº 1085/2025 PROCESSO: 2025/2951885
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03/09/2025
a 02/10/2025, correspondente o triênio de 17/07/2018 A 16/07/2021 para
a servidora, ANA FÁTIMA NOBRE LIMA, Matrícula nº 345237/2, cargo de
BIBLIOTECÁRIA, lotada na CQP/DQPE/SEASTER.
PORTARIA Nº 1087/2025 PROCESSO: 2025/2958401
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 04/08/2025 a
02/09/2025, correspondente o triênio de 07/05/1998 A 06/05/2001 para a
servidora, ERONDINA SOUTO BATISTA, Matrícula nº 3222268/1, cargo de
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na DAF/SEASTER
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat.5945555/1

Protocolo: 1219466

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 38/2024/
SEASTER
PROCESSO Nº2024/2534925
Objeto: . O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do pra-
zo de vigência do Contrato Administrativo nº 38/2024/SEASTER,
por mais 12 (Doze) meses, com início 10/07/2025, encerrando no dia
10/07/2026, passando a produzir efeitos a partir da data de assinatura
deste instrumento
Data da Assinatura: 02/07/2025
Vigência: 10/07/2025 a 10/07/2026